
Nota de Empenho Data Natureza Credor Histórico Processo Modalidade de Licitação  Despesas Empenhadas  Despesas Liquidadas  Despesas Orçamentárias Pagas 

2016NE01431 12/07/2016 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA

54064287800 - Cesar Toledo Piza REFERENTE A TITULO DE INDENIZAÇÃO DOS MESES DE 
MARÇO A JUNHO/2016, DA LOCAÇÃO DO IMOVEL DA 2A 
VARA DO JUIZADO DA INFANCIA E JUVENTUDE DA SERRA , 
CONFORME AUTORIZAÇÃO SECRETARIO GERAL FLS 186/187

201401675534 DISPENSA DE LICITAÇÃO                           35.764,76                           35.764,76                                                35.764,76 

2016NE01432 12/07/2016 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA

54064287800 - Cesar Toledo Piza REFERENTE CONTRATO LOCAÇÃO DO IMOVEL DA 2A VARA 
INFANCIA E JUVENTUDE DA SERRA, CONFORME 
AUTORIZAÇÃO SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA FLS 223

201500535118 INEXIGÍVEL                           51.000,00                                       -                                                             -   

2016NE01487 20/07/2016 339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA

54064287800 - Cesar Toledo Piza REFERENTE A TITULO DE INDENIZAÇÃO DOS MESES DE 
MARÇO A JUNHO/2016, DA LOCAÇÃO DO IMOVEL DA 2A 
VARA DO JUIZADO DA INFANCIA E JUVENTUDE DA SERRA , 
CONFORME AUTORIZAÇÃO SECRETARIO GERAL FLS 186/187

201401675534 DISPENSA DE LICITAÇÃO                             5.066,67                             5.066,67                                                  5.066,67 

2016NE01489 21/07/2016 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

81627838000101 - AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SUPORTE DE PROGRAMA 
DE COMPUTADOR E AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO DE 
LICENÇAS NOVELL. CONFORME AUTORIZAÇÃO DO 
SECRETÁRIO GERAL FOLHA 1002/1003 .

201201388849 INEXIGÍVEL                          402.060,46                                       -                                                             -   

2016NE01490 21/07/2016 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

81627838000101 - AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SUPORTE DE PROGRAMA 
DE COMPUTADOR E SERVIÇO DE SUPORTE ENGINEER. 
CONFORME AUTORIZAÇÃO DO SECRETÁRIO GERAL FOLHA 
1002/1003.

201201388849 INEXIGÍVEL                           53.600,00                                       -                                                             -   

2016NE01491 21/07/2016 449039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

81627838000101 - AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SUPORTE DE PROGRAMA 
DE COMPUTADOR E AQUISIÇÃO DE LICENÇAS NOVELL. 
CONFORME AUTORIZAÇÃO DO SECRETÁRIO GERAL FOLHA 
1002/1003.

201201388849 INEXIGÍVEL                           24.589,95                                       -                                                             -   

2016NE01492 21/07/2016 449039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

81627838000101 - AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SUPORTE DE PROGRAMA 
DE COMPUTADOR E AQUISIÇÃO DE LICENÇAS NOVELL. 
CONFORME AUTORIZAÇÃO DO SECRETÁRIO GERAL FOLHAS 
1002/1003.

201201388849 INEXIGÍVEL                           10.538,55                                       -                                                             -   

2016NE01493 21/07/2016 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA

81627838000101 - AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SUPORTE DE PROGRAMA 
DE COMPUTADOR E AQUISIÇÃO, MANUTENÇÃO DE 
LICENÇAS NOVELL. CONFORME AUTORIZAÇÃO DO 
SECRETÁRIO GERAL FOLHAS 1002/1003.

201201388849 INEXIGÍVEL                          172.311,62                                       -                                                             -   

CONTRATAÇÕES DIRETAS - EMPENHOS REALIZADOS EM 2016 - JULHO/2016 - FUNEPJ


